CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ESTE
“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”

(Felipenses cap. 4 ver. 13)

MOÇÃO N° 14 /11

De Apelo

“Manifesta apelo ao Prefeito

Municipal, para que inclua no

cronograma de obras do ano de 2011,

a execução de pavimentação das ruas

do bairro Chácaras Santa Alice, na

Zona Sul da Cidade”.

Senhor Presidente,

Senhor Vereadores,

Considerando que, este Vereador é procurado

constantemente por inúmeros moradores do bairro Chácaras Santa Alice,

localizado na Zona Sul de nossa Cidade, com relação à pavimentação

asfáltica do bairro;

  Considerando que, o então Secretário de Obras, Engº Kênio

F. de Freitas, em reunião realizada no mês de novembro de 2009, na

Secretaria Municipal de Obras, anunciou que as obras seriam iniciadas no

primeiro semestre do ano de 2010, conforme divulgado amplamente pela

imprensa de nosso município e da região e para os moradores presentes

em tal reunião; e

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ESTE
“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”

(Felipenses cap. 4 ver. 13)

(Folha 02 – Moção nº 14/2011).

                Considerando que, este vereador foi autor dos Requerimentos

de Informações números 855/09, 1.333/09 e 225/10, e inúmeras outras

reivindicações para que a tão sonhada pavimentação asfáltica chegasse ao

bairro Chácaras Santa Alice, e assim atender reivindicação daquela

população, que paga seus impostos e colaboram de uma forma direta para

o crescimento de nosso município,

  Proponho à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido o

Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Prefeito Municipal, na seguinte forma

enunciada:

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao

Senhor Prefeito Municipal, para que juntamente com a Secretaria

Municipal de Obras, inclua no cronograma de obras deste ano de 2011, a

execução da pavimentação asfáltica do bairro Chácaras Santa Alice,

localizado na Zona Sul da Cidade.

        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2011.

CARLOS FONTES
-Vereador/ DEM-